CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAIRÉ - PE
CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

Compromisso com a ética e a transparência

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 025/2020.

O Vereador, que abaixo subscreve, requer a Mesa D iretoraapós

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja

solicitado ao Prefeito Municipal, Exino. Sr. JOSÉ FERNANDO
PERGENTINO DE BARROS, que interceda junto a Secretaria de

Infraestrutura deste Município, a construção do calçamento das Ruas

Proietnd s N° C2 e N" 04 no loteamento Onaci Souto Andrade.

•  .11ISTIF1C ATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, e Senhoras

Vereador-”’, a localidade supracitada precisa urgentemente que seja feito o

calçamen'. >. Tal requerimento é de interesse público, e necessita que o
poderpúbúcodesenvolvaumaaçãoimediataeeficiente, pois os próprios

cidadãos r  ucenses são os que reclamam diretamente as autoridades
constituídas, demonstrando a necessidade de ser tomar medidas que

realmcntc enhama solucionaresteproblema.

Dá decisão dessa Casa Legislativa Municipal, dê-se ciência ao

Exmo. Sr. Prefeito do Município, ao Secretário de Infraestrutura, aos
moradorc 'aquela ocalidade, aos interessados, bem como a imprensa

escrita e 11 iu de nc sso Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sairé, 10 de

fevereiro (’ 2020.

câmara Municipal de Sairé
Protocologo Gerai

Manoel Herculano da Silva C am ara  M unicipal de S a iré
Aprovado Em Única Votação

Em 43 109 /
Recebido 1 ? 9 ^ 1 0 Vereador-Autor

Rua Coronel José Peissoa , s/n° - Centro - Sairé/PE - CEP 55695-000
Fone: (81) 3748.1116 / CNPJ 35.665.587/0001-32 / Email: camarasaire@hotmail.com

mailto:camarasaire@hotmail.com